
gČESKÁ 
.... POJIŠŤOVNA 

v 

Ceská pojišťovna a.s. 
Spálená 75/ 16, Nové Město, 110 00 Praha I, Česká republika 

I ČO 452 72 956 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 

kterou zastupují 1111 ,,;l1li----------..
útvar korporátní a průmyslové pojištění 

(dá le jen "pojišťovna") 

a 

Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace 
Kounicova 1013/ 16a, 602 00 Brno, Česká republika 

IČO 62161 521 

zapsaná v obchodním rej stříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka Pr 9 

(Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka) 

kterou zastupuje 
Ing. Jozer Kasala, ředitel organizace 

(dá le jen "poj istník") 

uzavřeli pojistnou smlouvu Č. 899-26454-13 

O pojištění majetku podnikatelů 
(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění strojů, pojištění elektronických 

zařízení) 

a o pojištění odpovědnosti 

Tato pojistná smlouvaje ve správě"._. ___ _ 

Pojistná smlouvaje sjednána prostŤednictvím LOYDEX s. r.o., se sídlem Brno, Královo po le, Ptašínského 3, 
PSČ 602 00, I ČO 634 87 519. Poji štěný bude uplatňovat veškerá práva na plnění z pojištění prostřednictvim 

tohoto poji šťovacího zprostředkovatele . 



Veřej ná zeleň města Brna, p.o. PS Č . 899-26454-13 Stránka 2 Z 14 I 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. 
této pojistné sm louvy a doložkami , na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními 
ujednáními. 

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné sm louvy a tvoří její přílohy: 

Pojistné 
Pojistné podmínky a doložky - plný název podmínky -

zkrácený název 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-
VPPMO-P 

P-01 /2018 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01 /2018 DPPSP-P 

Dopliíkové poj istné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-O 1/20 18 DPPMP-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-01 /2018 DPPST-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektron ických zařízení DPPEZ-P-
DPPEZ-P 

01 /2018 

1.3. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník. 

1.4. S výjimkou pojištění odpovědnosti v rozsahu bodu 6. této sm louvy je oprávněnou osobou z této 
smlouvy pojistník. 

2. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ 

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-!' a dalšími 
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

2.1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY 

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Poj i štění I. rizika" resp. "Pojištění I.R") a 
částka uvedená pro tuto položku je ve smys lu čl. 21 bodu 12 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika. 

POJISTNÁ 
POL. 

SPECfFTKACE PŘEDMĚTU POJiŠTĚNÍ 
ČÁSTKA! 

Č. LIMIT PLNĚNí 
1. RIZIKA (KČ) 

1. Stavby 

Budovy a jiné stavby, drobné architektonické a kulturní památky uvedené 
na Příloze Č. 1 - "Seznam nemovitostí a kulturních památek" (vlastní a c izí 
svěřené do správy Statután1Ím městem Brno), včetně venkovních úprav, 

~ SI zavlažovacích systémů, okrasného osvět lení, včetně městského mobiliáře a 
zařízení sportovišť a dětských hřišť. 

Ujednává se, že ustanovení článlnt 4 bodu 1 písm. b, g (pouze pro 
dřevostavby) a f DPPSP-P neplatí. 

Soubor skel oken , dveří, výloh, vstupních dveří navazujících na výlohy, 

S2 
včetně nalepených folií , nápisů a nalepených čidel elektrické zabezpečovací 
signal izace na těchto sklech. 

Pojištění 1.R 

2. Věci movité 



Veřejn á zeleň města Brna, p.o. PS Č. 899-26454- 13 Stránka 3 z 14 I 

MI 
Soubor strojl', zařízen í a inventáře do st á ří .Iet (vč. DDHM ), kromě věcí 
uvedených v č l ánku 4 DPPMP-P 

Soubor cizích stroj l" zařízeni a inventáře do sláří "let (vč . DDHM), 
M2 užívaných na zák ladě smlouvy, kromě věcí uvedených v č l ánku 4 DPPMP-

P. 

M3 
Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavebn í výroby a věcí uvedených 
v č l án ku 4 DPPMP-P. 

Okrasné rost liny, keře a stromy vedené v účetní evidenci pojištěnéh o nebo 

M4 
svěřené do správy Statutárním městem Brno. 

~ Ujednává se, že ustanovení článku 4 bodu 1 písm. k DPPMP-P neplatí. 

Po j ištění I.R 

MS 
Pohonné hmoty v nádržích pracovních strojů . 

Poji štěn í I.R 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a 
M6 oběžných mincí v hotovosti , a cen in . .... 

Poj i št ění I.R 

2_2. POJISTNÁ NEBEZPEČí A SPOLUÚČASTI 

Pro předmět poj i štění specifikovaný v bodu " Předmět pojištění , pojistné částky" této poj istné sml ouvy 
se sjednává poj i štění pro případ jeho poškození nebo zničen í, případně pro vznik poji štěných nákladů, 

níže uvedenými pojistnými nebezpečími . Zárovell jsou pro jednotli vé položky (pol. č.) a pojistná 
nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti . 

PRO SPEClFJKACE POJlŠTĚNÝCH POJlSTNÝCH NEBEZPEČí 
SPOLUÚČAST 

POL_Č. YKČ 

SI , MI Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letad la, jeho části nebo nákladu 
až M6 (čl. 2 bod J písm. a DPPSP-P resp. DPPMP-P) 

a% 
Sl, MI 

Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b DPPSP-P, resp. DPPMP-P) 
z pojistného 

ažM6 plnění , nejméně 

však • Kč 

S I, MJ 
Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c DPPSP-P, resp. DPPMP-P) 

až M6 

SI , MI Sesouvání půdy, zř ícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d DPPSP-P, .. ažM6 resp. DPPMP-P) 

S I, MI Sesouvání nebo zřícení sněhových lav in (č l. 2 bod 1 písm. d DPPSP-P, 
až M6 resp. DPPMP-P) 

SI , MI Pád stromů , stožárů nebo jiných předmětů (č l. 2 bod 1 písm. e DPPSP-
ažM6 P resp. DPPMP-P) 

SI , MI Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod J písm. f DPPSP-P, resp. DPPMP-
až M6 P) 

SI , MI 
Zemětřesen í (č l. 2 bod 1 písm. g DPPSP-P, resp. DPPMP-P) 

ažM6 

S I, MI Voda vytékající z vodovodních zařízení. (čl. 2 bod I písm. h DPPSP-P, -

až M6 resp. DPPMP-P) 

S I 
Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-Ii předmětem poji štění 

budova. (čl. 2 bod 1 písm. i DPPSP-P) 

== SI é 'J' ''" poškození nebo zničení (č l. 2 bod 1 písm. j DPPSP-P) 

S I Odcizení stavebních součástí v rozsahu Do l ož~)' 1230CP. 



I Veřejná zel eň města Brna, p.o. PS Č . 899-26454-13 

Pojištění I.R 

SI,MI 
Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se nevztahuje 

ažM6 
na škody způsobené dopravním prostředkem provozovaným či řízeným 
pojistníkem, pojištěným , oprávněnou osobou. 

Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze spa lovacího, 

SI,MI 
topného, varného nebo sušicího zařízení nacházej ícího se na místě 

ažM6 
pojištění, pokud kouř unikl mllTIO určené otvory. Pojištění se však 
nevztahuje na škody vznik lé dlouhodobým, postupným púsobením 
kouře . 

SI , MI 
Aerodynamický třesk. Aerodynam ickým třeskem se rozumí rázová 
tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku (zvukové 

ažM6 
bariéry) letícím letadlem. 

S2 
Poji štění součástí staveb (tzv. skel) v rozsahu Doložky 1125CP 
Pojištění I.R 

2.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ 

Jako místo poji štění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak: 

- území Statutárního města Brno. 

2.4. UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ 

Stranka 4 z 14 I 

... 

Pro věcné škody vzn iklé z příčin pojistných nebezpečí, resp. pojištění uvedených v tabulce níže se 
ujednávají následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu č l. 15 bodu 6 
VPPMO-P, resp. limity plnění I. rizika ve smyslu čl. 21 bodu 12 VPPMO-P: 

Pojistné nebezpečí 

Povodeň nebo záplava 

V ichřice nebo krupobití 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin 

Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin 

Pád stromů , stožárů nebo jiných předmětů 

Tíha sněhu nebo námrazy 

Zemětřesení 

Voda vytékající z vodovodních zařízeni 

Zamrzání vody 

Náraz dopravního prostředku 

Působení kouře . 

Aerodynamický třesk 

Iné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus) 

Odcizeni stavebních součástí (Doložka 1230CP) 

Pojištění součástí staveb (tzv. pojištění skel - Doložka 1125CP) 

2.5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

limit MRP v Kč 

2.5.1. Ujed náni o škodách vzniklých menší než 201ctou povodňovou vlnou (Doložka 112 ICP) 

Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo z"p lava vzniklá v so uvi s losti 
s touto povod ní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený 
správním orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20 leté povodiíové vlně . 



I Veřejná zeleň města Brna. p.o. PS Č. 899-26454-1 3 Stránka S z 14 I 

2.5.2. Ujednání o pojištění součástí staveb (tzv. skel - pol. č. S2) pro případ poškození nebo zničení 
věci jakoukoliv událostí (Doložka 112SCP) 

I. Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné 
věc i jakoukoliv událostí , která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena. 

2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za: 

a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace ajakýmkoliv znečištěním nebo 
poškrábáním; 

b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemi sťování, demontáži, montáži a při 
její opravě; 

c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného 
stárnutí s tím , že v případě pojištění neonových trubic a obdobných věcí se za škody vzniklé 
postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Plynová náplň se pro účely tohoto 
pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci; 

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování. 

2.5.3. Okrasné rostliny, keře a stromy 

2.5.4. Ujednání o odečítání spoluúčastí na více pojištěnýcb předmětecb 

V případě pojistné události na více poj ištěných předmětech nastalé z téže příčiny odečte pojišťovna 
pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení 
spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na 
případy, kdy poj istná událost nastala z téže příčiny na více místech pojištění. 

2.5.5. Ujednání o pojíštění odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP) - platí pro položku SI 

Ujednává se pojištění odcizení stavebnícb součástí pojištěných budova jiných staveb. Pojištění se 
sjednává jako pojištění prvního rizika s limitem plnění ve výši Kč s tím, že vyplacené pojistné 
plnění za jednu pojistnou událost je omezeno částkou F Kč. 

Pojištění odcizení se vztahuje též na městský mobi l iář ( l avičky, odpadkové koše, stoly, infonnační 
tabule apod .), drobné architektonické stavby a kulturní památky, a to v případě, že pachatel si 
pojištěnou věc nebo její součást přivlastnil způsobem, při kterém prokazatelně překonal 

2.5.6. Ujednání o pod pojištění (Doložka 1702/ICP) 

ldjednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více než 
• procent než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění. 

2.6. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

2.6.1 . Ujednáni O aktualizaci pojistných částek (DoložkaIS56/lCP) 

a.s. 

268 



[ Veřej ná zeleň města Brna, p.o. PS Č. 899·26454·13 Stránka 6 z 14 I 

3. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ 

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO·P a DPPMP·P. 

3.1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, I'OJISTNÉ ČÁSTKY, SPOLUÚČASTI 

Pokud nen í u jednot li vých položek uvedeno jinak, poji štění je v souladu s ustanovením článku 15 
bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako poji štění prvního rizika. 

POL. 
PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ LIMIT PLNĚNÍ SPOLUÚČAST 

Č. l. RIZIKA (KČ) VKČ 

Kl 
Soubor strojů , zařízen í a inventáře do stáří. let (vč. 
DDHM), kromě věcí uvedených v č lánku 4 DPPMP-P 

K2 
Soubor cizích strojů, zařízení a inventáře do stáří _let 
(vč. DDHM), užívaných na základě sml ouvy, krome věcí T ' - 7 
uvedených v článku 4 DPPMP-P. 

K3 
Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby .. a věcí uvedených v č lánku 4 DPPMP-P. 

Okrasné rost liny, keře a stromy vedené v účetní evidenci 
poji štěného nebo svěřené do správy Statutárním městem 

K4 Brno. 

Ujednává se, že ustanovení článku 4 bodu 1 písm. k 
DPPMP-P neplatí. 

KS Pohonné hmoty v nádržích pracovních strojů. 

K6 
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, 
bankovek a oběžných mincí v hotovosti , a cenin. 

K7 
Přeprava souboru platných tuzemských i cizozemských 
státovek, bankovek a oběžných mincí nebo cenin. 

Stavební součásti , U. prvky, které tvoří vnitřní prostor 
pronajaté části budovy, a dále náklady na opravu 

K8 
poškozených nebo náklady na znovupořízení zničených ..... nebo odcizených stavebních součástí, vč. trezorů, 

systému EZS a kamerového systému, jež tvoří 

zabezoečení uzamčeného místa poji štění. 

3.2. POJISTNÁ NEBEZPEČí 

Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistné nebezpeč í odcizení 
krádeží vloupáním nebo loupeží. 

Připojištění dalších pojistných nehezpečí 

PRO POL. SPECIFIKACE POJiŠTEN\CH POJISTNÝCH 
Č. NEBEZPECI 

K I až K3 
Úmys lné poškození nebo zničení (vandalismus) - čl. 
2 bod 1 písm. j DPPMP-P 

K4 
Úmys lné poškození nebo zn ičení (vandalismus) - č l. 
2 bod I písm. j DPPMP-P 

3.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ 

Jako místo pojištění se sj ednává, pokud není dál e uvedeno jinak: 

. území Statutárního města Brno. 

LIM IT MRl' SPOLUÚČAST 
(KČ) VKČ 

'. ... 



, [Veřejná ze leň města Brna, p.o. PS č. 899-26454-13 Stránka 7 z 14 I 

3.4. LIMITY PLNĚN Í A ZPŮSOBY ZABEZPEČENÍ 

3.4.1. Limity plnční a způsoby zabezpečení pro včci pojištěné pod položkami Kl až K3 

3.4.2 . Limity plnění a způsoby zabezpečení pro včci pojištěné pod položkou KS 

Odchylně od TABULKY č. 1 DPPMP-P se za dostatečné zabezpečení považuj!:!' •••••••• .... 
3.4.3. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských a 

cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen "peníze") nebo cenin 
pol. Č. K7 bodu 3.1. této smlouvy 



[ Veřejná zel eň města Brna, p.o. PS Č. 899-26454-1 J Stránka 8 z 14 I 

3_5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

3.5.1 . Okrasné rostliny, keře a stromy - položka č_ K4 

4. POJIŠTĚNÍ STROJŮ 

Pojištění strojů se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPST-P a dalšími ujednáními uvedenými 
pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

4. I. ROZSAH POJIŠTĚNÍ, POJISTNÁ NEBEZPEČí 

4. 1.1 . Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednává pro 
pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P. 

4.2. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJIsTNÉ ČÁSTKY A SPOLUÚČASTI 

4.2.1 . V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na 
předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami na seznamu na Příloze Č. 2 této pojistné 
smlouvy. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty pojištění na této příloze sjednány pojistné částky. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši _Kč. 

4_3_ MÍSTO POJIŠTĚNÍ 

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak: 

- území Statutárního města Brno. 

4.4. UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ 

4.4 .1. Ujednává se, že pojistná plněn í vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny 
pojistných nebezpečí uvedených v bodu 4.1. této smlouvy v úhrnu omezena částkou Kč . 

5. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
Pojištění elektronických zař ízení se řídí pojistnými podmínkam i VPPMO-P, DPPEZ-P a dal šími 
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 



[ Veřejná ze l eň města Brna, p.o. PS Č. 899-26454-13 Stránka 9 z 14 I 

5.J. ROZSAH POJIŠTĚNÍ, POJISTNÁ NEBEZPEČí 

5. 1.1. Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bod u 5.2. této pojistné sml ouvy sjednává pro 
pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ- P. 

5.2. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY A SPOLUÚČASTI 

5.2.1. V sou ladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na vlastní 
a cizí elektronická zařízení svěřená do správy Statutárním městem Brno (elektronické součásti kašen, 
fontán a dalších předmětů uvedených na Příloze Č. I pod položkami č. 2, 3,16, 17,20,23,30,33,35, 
41 , 43,45 , 46, 48 až 52,55 a 56). 

Pojištěný stanovi l souhrnnou poji stnou částku podle nov)'ch cen předmětů pojištění ve výš i 
_1Ii_CČ. 
Poji štění se sjednává se spoluúčastí ve výši_ Kč. 

5.2.2. V souladu s ustanovením č lánku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na 
předměty poji štění uvedené pod jednotlivými položkami na Příloze Č. 3. Zároveň j sou pro jednotlivé 
předměty pojištění na této příloze sjednány pojistné částky . 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši .... Kč. 

5.3. MíSTO POJIŠTĚNÍ 

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak: 

- území Statutárního města Brno. 

5.4. UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ 

5.4. 1. Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vznikl é z příčiny 
pojistných nebezpečí uvedených v bodu 5. 1. této smlouvy v úhrnu omezena částkou Kč. 

5.5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

5.5. 1. Výluka škod vzniklých méně než 201etou povodňovou vlnou 

Pro všechny předměty pojištění se ujednává, že toto pojištění se nevztahuje na škod u, jejíž příčinou 
byla povodeň nebo záplava, pro kterou kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku 
naměřený správn ím orgánem příslušného povodí, odpovídal méně než 20leté povodňové vlně. 

6. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 
Pojištění odpovědnosti se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a dalšimi ujednáními uvedenými pro 
toto pojištění v pojistné sm l ouvě. 

6.1. POJIŠTĚNÝ PŘEDMĚT ČINNOSTI 

6.1.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti poji štěného nahradit škodu 
či újmu při ublíženi na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činnostm i uvedenými 

- ve výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, spisová značka Pr 9, ze dne 
1.1 0.2018; 

- ve výpisu z Živnostenského rejstříku vedeného Magistrátem města Brna ze dne 15 .10.2018, 

které j sou nedílnými součástmi této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu. 

6.2. ROZSAH POJIŠTĚNÍ / POJISTNÁ NEBEZPEČí 

6.2.1. Poji štění se sjednává pro poji stná n ebezpečí uvedená v č l ánku 22 bodu 1,2,4,5, 6 a 7 VPPMO-P. 

6.2.2. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je poji štěný jako vlastník 
pozemní komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění pov innosti k náhradě škody za 

8.8. 

298 



Veřejná zeleň města Brna, p.o. PS č. 899-26454-13 Stránka 10 z 14 I 

správce léto komunikace. Tato úhrada bude poskyt nuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na 
pojistné p lněn í v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či újmu by 
způsob il sám. 

6.2.3. Parametry pojištění v základním rozsahu: 
Pojištění v zák ladním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění 
Pojištění v zák ladním rozsahu se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v zák ladn ím rozsahu se sjednává se spoluúčastí 

___ Kč 
Česká republika 

".Kč 
Pro ško~la věcech zaměstnanců podle § 267 Zákoníku práce č. 262/2006 Sb. se sjed nává spo luúčast 
ve výši_Kč. 

6.2.4. Nad rámec pojištění v zák ladním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek: 

6.2.4 . 1. Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných 
hmotných movitých věcech 
Odchylně od ustanovení č l án ku 24 bodu 2 písm. a a b VPPMO-P se luednává, že pojištění se vztahuje 
na pov innost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které poji št ěný užívá, nebo na hmotných 
movitých věcech převzatých poj i š těným, jež mají být předmětem jeho závazku. 

Ujednává se, že pro pojištění v rozsahu této doložky se vý luky z pojištění uvedené v člán ku 24 bodu 8 
VPPMO-P neuplatní. Předpok ladem vzniku práva na pojistné plnění je však skutečnost, že věci 

převzaté resp. užívané jsou majetkově poj i štěny. Pojišťovna přitom poskytne poj istné plnění jen za 
předpokladu , že je poskytnuto plnění z poji štění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojistitele 
upl atněno právo na náh rad u škody, které na něj přešlo dl e usl. § 2820 zákoníku . Dále poskytne 
poji šťovna pojistné plnění v rozsahu té části škody, která převyšuje plnění z pojištění majetku , resp. na 
kterou se pojištění majetku nevztahuje. 

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztah uje na povinnost nahrad it škody: 

a) vzn iklé opotřebením , nadměmým mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou, 

b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv, 

c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci, 

d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zař ízeních , 

e) vzniklé na zvířatech , 

f) vzn iklé na motorových vozidlech. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 
Poj i štění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem 
Poj i štění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčast í ve výši 

.._Kč 
Česká republ ika 

A1.~Kč 

6.2.4.2. Doložka V76b Pojištční povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení způsobenou výrobkem, který byl uveden do oběhu před vznikem pojištění (pravá 
retroaktivita) 
Na zák ladě č lánku 24 bodu 4 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost 
poji štěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou výrobkem, který 
byl uveden do oběhu v době od 1.10.20 15 do 30.9.20 18. 
Ke škodné události však i v tomto případě musí dojít v sou ladu s č lánkem 22 bodem I a 2 VPPMO-P 
v době trvání pojištění. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sub limitem pojistného plnění ve výš i 
Poj i š tění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjed nává se spoluúčastí ve výši 

6.2.4.3. Doložka VIII Regresní náhrady 

; TKč 

Česká republika 

"Kč 

Ujednává se, že pojištěni se vztahuje i na náhradu nákladll léčení vynaložených zd ravotní poji št'ovnou 
na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zav iněného protiprávního jednání 
poj i š těného . 

Poji štění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených 
zaměstnanci pojištěného orgá nem nemocenského pojištění v dllsledku zaviněného prot iprávního 



Vetej ná zel eň města Brna, p.O. PS Č. 899-26454-13 Stránka II z 14 I 

jednání poji štěného zj i štěného so udem nebo správním orgánem. 
Toto pojištění se však vZlahuje jen na případy, kdy zaměslnanci poji štěného vzniklo právo na pojistné 
plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoc i z povo lání, za předpok ladu, že v 
době trvání poj i štění doš lo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání. 

Pojištění v rozsahu této do ložky se sjednává se sublimitem poji slného plnění ve výši 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem 
Poj i štění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 

6.2.4.4. Doložka V 103 Připojištění výluky na majetkovou propojenost 

__ a Kč 
Česká republ ika 

__ Kč 

Ujednává se, že odchylně od čl átlku 24 bodu 8 písm . b VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných 

nebezpečí sjednaných to uto poji stnou smlouvou pojištěny i povinnosti pojištěných nahradit škodu či 
újmu při ublížení na zdrav i nebo usmrcení vzniklou osobě, která je ve významném vztahu 
k poj i štěnému . 

Pro poj i štění v rozsahu této do ložky se neuplatní výluky z poji štění uvedené v č lánku 24 bodu 8 
VPPMO-P. Poji štění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na pov innost poj i štěného nahradit 
škodu č i újmu vzniklou třetí osobě jinak než na zdraví, poškozením, zničen ím nebo pohřešováním věci 
(čisté finanční škody). 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 

6.2 .4.5. Doložka V1l2 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu 

'-."Kč 
Česká republika 

•• Kč 

Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b VPPMO-P se ujednává, že poji štění se nad 
rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu 
způ sobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti , která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví 
nebo usmrcení. 
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou 
újmu způsobenou v souvi s losti se zpracováním osobních údajů. 
Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se poji štění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
nemajetkovou újmu: 
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuá lním obtěžováním nebo zneužíváním; 
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného. 

Výluky z poji štění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO -P platí přiměřeně i pro toto pojištění. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem 
Poj i š t ění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčas tí ve výši 

6.3. POJlSTNÉ ZA JEDNOTLIVÁ POJlSTNÁ NEBEZPEČí 

__ Kč 

Česká republika 

•• "'Kč 

6.3.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v zák ladním rozsahu poji štění je limit pojistného 
plnění. 

6.3.2. Přehled pojistného pro poj i štění v základním rozsahu a pro poji š l ění v rozsahu do ložek: 

Položka č. Pojistná nebezpečí Pojistné v Kč • 

I Pojištění odpovědnosti v základním rozsahu 

2 Do ložka V723 Věci užívané a převzaté 

3 Do ložka V76b Škoda nebo újma způsobená výrobkem, který byl 
uveden do oběhu před nabytím účinnosti poj islné smlouvy (pravá 
retroaklivila) 

4 Doložka V II I Regresní náhrady 

5 Doložka V I 03 Odstranění výl uky na majetkovou propojenosl 

6 Doložka V J 12 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu 



I 
Veřejná ze leň města Brna, p.o. PS č . 899-26454-13 Stránka 12 z 14 I 

'jedná se o roční poji stné 

Roční poji stné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná tímt o poj i štěním či ní Kč. 

7. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. POJ1STNÁ DOBA 

7. 1.1. Pojištění se sjednává na zák ladě předběžného příslibu pojistnéh o krytí č.j . 123/2018 na dobu jednoho 
pojistného roku, počínaje dnem 1.10.2018. 

Ve smyslu zákoníku se uj ednává, že uplynutím doby, na kterou bylo poji štění sjednáno, poj i štění 

nezaniká a prodlužuje se za stejných podmínek o dal ší pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna 
nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na 
dalším trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace). Počátek dalšího pojistného roku (datum 
obnovy) je stanoven na 1.10. každého roku . 

7.2. POJ1STNÉ A JEHO SPLATNOST 

7.2.1. Přehled pojistného k datu 1.10.2018 za pojištění sjednaná v poj istné smlouvě: 

Název pojištění 
Roční pojistné 
vKč 

Pojištění živelní 

Pojištění odcizení 

Pojištění strojů 

Pojištění elektronických zařízení 

Poj i štění odpovědnosti 

Celkem v Kč .... 1 

7.2.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele 

LOYDEX s.r.o., č. účtu - . . variabilní symbol 8992645413, konstantní symbol 3558, 
v následujících termínech a částkách: 

I. splátka ve výši Kč do 30.11.2018, a dále vždy do 31.1 O. každého pojistného roku , 

2. splátka ve výši ••• Kč do 30.4.2019, a dále vždy do 30.4 . každého pojistného roku . 

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišťovacího zprostředkovate l e. 

7.2.3. Nebude-Ii některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem 
prodlení sjejí úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 

7.2 .4. Dlužné poji stné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 

7.2.5 . Ujednává se, že nad rámec sj ednaného pojistnéhu nebudou účtovány poplatky za služby souvi sející se 
sj ednaným poj i štěním . 

7.3. UJEDNÁNÍ O BONIFIKACI 

T l 491310/2011 KON$ Ceská poJlš{ovna a.s., Spálená 75/16, 113 ()l, Pr"ha" Ce~ká re ubl,ka,lC 45272956, zaps,oná v obchodnim re střiku u Městského soudu v PraZe, oddíl ,vložka 1461. 

Pojistná smlouva je ve správě ČES 
---~--- La. 



Veřejná zeleň města Brna, p.o. PS Č . 899-26454-13 Stránka 13 z 14 I 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle 
článku 9 VPPMO-P. 

8.2. Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobn ích údajll a že podrobnosti 
týkající se osobních údajů j sou dostupné na www.ceskapojistovna.cz v sekci Osobní údaje a dále v 
obchodních místech pojišťovny. Poji stník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i pojištěné osoby. 
Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů . 

8.3_ Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění , se považují za 
odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. 
Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost. 

8.4. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této 
smlouvy je přijímá. 

8.5. Stížnosti pojistníků , pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká 
pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, 
pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou 
obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 11 5 03 Praha I, která je orgánem dohledu nad 
poj išťovnictvím. 

8.6. Právem rozhodným pro pojistnou smlouvuje právní řád České republiky. 

8.7. Poji stník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné sml ouvy včetně uvedených 
pojistných podmínek dle bodu 1.2. pojistné smlouvy. 

8.8. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi O poji štění a převzal tyto 
dokumenty: 

- poji stné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlou vy včetně Stručné informace o zpracování osobních 
údajů , Informačního dokumentu O pojistném produktu a Předsmluvních infonn ací. 

8.9. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zv láštn ích podmínkách účinnosti některých smluv, u veřejňování těchto sm luv a o 
registru smluv (zákon o registru sm luv), je tuto smlouvu (vč . všech jej ich dodatků) povinen uveřejn it 
pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Poji stník je povinen bezodklad ně 
in formovat poji šťovnu O zas lán í smlouvy správci registru sm luv zprávou do datové sch ránky ID : 

.' 



Veřejná zeleň města Brna, p.o. PS Č. 899-26454-13 Stránka 14 z 14 

i. Pojistník je povinen zaj istit, aby byly ve zvereJnovaném znění smlouvy skryty veškeré 
informace, které se dle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném pří stupu k infonnacím, ve znění 

pozdějších předpisl!, nezveřejňují (především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny, 

přičemž za obchodní tajemství poji šťovna považuje zejména údaje o pojistných částkách , o 
zabezpečení majetku, o bon ifikaci za škodný průběh ; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše 
pojistného; o sj ed naných limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti ; o sazbách pojistného; o 
ma I usu/bonus u,). 

8.10. Nezajistí- Ii poji stník uveřejnění této smlouvy (vč . všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce 
ani ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření , je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) 
uveřejnit pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této sm louvy (vč. 
všech jejich dodatků) v registru smluv. Je-Ii pojistník osobou odlišnou od pojištěného, poji stník 
potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v 
registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny . 

8.11. Tato poji stná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden 
poji šťovací zprostředkovate l a dva pojišťovna. 

9. PŘÍLOHY 
Příloha Č. I - "Seznam nemovitostí a kulturních památek" 
Příloha Č. 2 
Příloha C. 3 
Pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy 
Informační dokument o pojistném produktu 
Stručná infonnace o zpracování osobních údajů 
Předsmluvní infonnace 
Výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, spisová značka Pr 9, ze dne 
1.1 0.20 18 

Výpis z Živnostenského rej stříku vedeného Magistrátem města Brna ze dne 15.10.2018 

V Praze dne 16.10.2018 

Vefejná zeleň města Brna, 

POJIŠiŤClIVNIA a.8. 

Podpis (a razítkcl) pojišťovny 

Podpis (a razítko) poji št'ovny 
P7 T ' 6 

a.8. 

29B 


